ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ TỊNH ẤN TÂY                                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:        /TB-UBND                                Tịnh Ấn Tây, ngày    tháng 5 năm 2025
THÔNG BÁO

Về việc thực hiện nghi thức Quốc tang Đồng chí Trần Đức Lương
nguyên Chủ tịch nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

Thực hiện Thông cáo đặc biệt của Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam, Quốc hội, Chủ tịch nước, Chính phủ , Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về tổ chức thực hiện nghi lễ Quốc tang đồng chí Trần Đức Lương nguyên Chủ tịch nước Cộng Hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; Thông báo số 1470/TB-UBND ngày 23/5/2025 của UBND Thành phố về việc tổ chức thực hiện nghi thức Quốc tang đồng chí Trần Đức Lương nguyên Chủ tịch nước Cộng Hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
1. Ủy ban nhân dân xã Tịnh Ấn Tây thông báo đến các cơ quan, công sở  nơi công cộng thực hiện nghi thức Quốc tang, treo cờ rủ, có vải băng tang để tưởng nhớ nguyên Chủ tịch nước Trần Đức Lương  trong 02 ngày, từ ngày 24 đến ngày  25/5/2025,  đồng thời tạm dừng các hoạt động  vui chơi giải trí công cộng trên địa bàn;  các trường học trên địa bàn tạm dừng việc tổ chức Lễ tổng kết năm học và các hoạt động văn nghệ chào mừng.

2. Đối với bà con nhân dân, các cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn xã thực hiện treo cờ rũ hoặc không thực hiện treo cờ Tổ quốc trong 02 ngày Quốc tang nêu trên. Việc thực hiện treo cờ rũ là dùng băng vải đen buộc không để cờ bay.
Ủy ban nhân dân xã Tịnh Ấn Tây đề nghị các cơ quan, công sở nơi công cộng, các cơ sở sản xuất kinh doanh và toàn thể nhân dân thực hiện nghiêm túc thông báo này./.

  Nơi nhận:                                                                              KT. CHỦ TỊCH
-Đài truyền thanh;                                                                                         PHÓ CHỦ TỊCH
-Các trưởng thôn,

-Lưu: VT

                                                                                            Lê Thị Xuân Nghiệp